Datum	Aktenzeichen:	Verfasser:
29.05.2019	III.4-4640.20	Dräbing
VerwVorlNr.:		Seite:
WENDT/BV/065/2019		-1-

AMT PROBSTEI für die GEMEINDE WENDTORF

Vorlage an	am	Sitzungsvorlage
Gemeindevertretung	24.06.2019	öffentlich

Bezeichnung des Tagesordnungspunktes:

7. Änderung der Satzung über die Benutzung der Gemeinschaftskindertagesstätte der Gemeinde Wendtorf - Benutzungs- und Gebührensatzung - v. 17.07.2012

Sachverhalt:

Sie erhalten den Entwurf der 7. Änderung der Satzung über die Benutzung der Gemeinschaftskindertagesstätte der Gemeinde Wendtorf. Folgende Änderungen sind vorgesehen:

 § 2 (2): Nach dem 1. Absatz wird folgender Satz eingefügt: "Mit Abschluss der Betreuungsvereinbarung erkennen die Personensorgeberechtigten die zuvor ausgehändigte aktuelle Konzeption an"

Mit dieser Regelung wird sichergestellt, dass den Eltern die in der Konzeption beschriebenen Abläufe in der Kindertagesstätte bekannt sind und akzeptiert werden.

In letzter Zeit hat es mit einigen Eltern Diskussionen über einzelne tägliche Betriebssituationen gegeben, die künftig mit einer festgeschriebenen, transparenten und nachweislich bekannten pädagogischen Konzeption vermieden werden sollen.

Die Satzungsänderung soll zum 01.08.2019 inkrafttreten.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die 7. Änderung der Satzung über die Benutzung der Gemeinschaftskindertagesstätte der Gemeinde Wendtorf - Benutzungs- und Gebührensatzung -vom 17.7.2012, entsprechend dem Entwurf der Verwaltung.

Anlagenverzeichnis:

1.	Entwurf 7. Anderung der Satzung über die Benutzung der Gemeinschaftkindertagesstätte
	der Gemeinde Wendtorf - Benutzungs- und Gebührensatzung - vom 17.7.2012

Im Auftrage:	Gesehen:
Dräbing	Körber
Amt III	Amtsdirektor